
  

 [Wpisz tekst] 

UCHWAŁA NR III/6/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 11 grudnia 2014 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.)  art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2014 Nr XLIV/265/2013 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 23 grudnia 2013r. wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2014 rok  

zmniejsza się o kwotę                                   1 450 000,00 zł. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2014 rok  

zwiększa się o kwotę                                        50 000,00 zł. 

                           

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2014 rok w łącznej kwocie                      22 313 779,05 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         20 772 992,05 zł. 

b) majątkowe w kwocie          1 540 787,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2014 rok w łącznej kwocie                       28 602 271,05 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie     19 050 290,05 zł. 

b) majątkowe w kwocie      9 551 981,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmianie ulega Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej na 2014 rok Roczny plan wydatków na 

zadania inwestycyjne w 2014 roku”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

 

 



  

 [Wpisz tekst] 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianom:  

1. Ustala się deficyt w wysokości 6 288 492 zł  sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a)  pożyczek i kredytów w kwocie  3 665 754 zł, 

     w tym: na realizację projektów współfinansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust.   

     1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 1 764 989 zł.  

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 033 569 zł., 

c) wolnych środków w kwocie 589 169 zł. 

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 6 566 484,80 zł , z następujących tytułów; 

a) pożyczki i kredyty w kwocie  3 665 754 zł, 

    w tym:  na realizację projektów współfinansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust.   

    1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 1 764 989 zł.  

b) nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 2 311 561,80 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 589 169 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 277 992,80 zł,  z następujących tytułów ; 

a) pożyczki w kwocie  277 992,80 zł., 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 [Wpisz tekst] 

   

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR III/6/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 11 grudnia 2014 roku. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

 

Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2014 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1): 

1. Zmniejsza się  plan dochodów majątkowych z tytułu zaplanowanej do otrzymania pomocy 

finansowej na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie projektu środkami europejskimi 

w ramach PROW 2007-2013 – 394 851 zł. na następujące zadania inwestycyjne: 

 „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami we wsiach Pobiedna, Świdrygały                    

i Kolonia Świdrygały” – 220 514 zł, 

 „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami we wsiach Bełek i Wola Pobiedzińska” – 

149 354 zł., 

 „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Zalesie” – 24 983 zł., 

(dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  rozdz. 01010 Pozostała działalność § 6207 – 394 851 zł). 

2. Zmniejsza się  plan dochodów majątkowych z tytułu zaplanowanej do otrzymania pomocy 

finansowej na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie projektu środkami europejskimi 

w ramach PROW 2007-2013 – 1 046 019 zł. na następujące zadania inwestycyjne: 

 „Budowa sieci kanalizacyjnej z przykanalikami na odcinku ul. Tomaszowska - ul. 

Bielińskiego w Nowym Mieście nad Pilicą” – 993 707 zł., 

 „Remont sieci wodociągowej od drogi nr 728 w kierunku zespołu pałacowo-parkowego w 

Nowym Mieście nad Pilicą" – 52 312 zł., 

(dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód § 6207 – 1 046 019 zł). 

3. Zmniejsza się  plan dochodów majątkowych z tytułu zaplanowanej do otrzymania pomocy 

finansowej na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie projektu środkami europejskimi 

w ramach PROW 2007-2013 – 59 130 zł. na następujące zadania inwestycyjne: 

 „Budowa obiektu społeczno - kulturalnego w Nowym Mieście nad Pilicą przy pl. O.H. 

Koźmińskiego”– 59 130 zł., 

(dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby § 6207 – 59 130 zł). 

4. Zwiększa się plan dochodów bieżących tytułem przyznania środków z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt 

szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich + 50 000 zł. ( dz. 758 

Różne rozliczenia rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego § 2920 + 50 000 zł.) 

 

Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2014 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2 i zał. Nr 3): 

1. Zwiększa się plan wydatków bieżących w związku z przyznanymi środkami z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z  przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt 

szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich + 50 000 zł  - 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowym Mieście nad Pilicą + 44 000 zł. i Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Żdżarach + 6 000 zł. (dz.801 Oświata i wychowanie,  rozdz. 80101 Szkoły 

podstawowe § 4210   + 28 000 zł., § 4240   + 22 000 zł ), 



  

 [Wpisz tekst] 

   

2. Dokonuje się zmiany źródła finansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych do 

realizacji przy współfinansowaniu środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych. Środki z zaplanowanej do otrzymania pomocy zastępuje się 

przychodami pochodzącymi z zaplanowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

 „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami we wsiach Pobiedna, Świdrygały                    

i Kolonia Świdrygały” – 220 514 zł,  - kredyt bankowy długoterminowy, 

 „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami we wsiach Bełek i Wola Pobiedzińska” – 

149 354 zł. - kredyt bankowy długoterminowy, 

 „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Zalesie” – 24 983 zł. - 

kredyt bankowy długoterminowy, 

 „Budowa sieci kanalizacyjnej z przykanalikami na odcinku ul. Tomaszowska - ul. 

Bielińskiego w Nowym Mieście nad Pilicą” – 993 707 zł. - kredyt bankowy 

długoterminowy, 

 „Remont sieci wodociągowej od drogi nr 728 w kierunku zespołu pałacowo-parkowego w 

Nowym Mieście nad Pilicą" – 52 312 zł. - kredyt bankowy długoterminowy, 

 „Budowa obiektu społeczno - kulturalnego w Nowym Mieście nad Pilicą przy pl. O.H. 

Koźmińskiego”– 59 130 zł. - kredyt bankowy długoterminowy. 

 


